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Die m i t  * *  gek ennzeic hnet en Lose s ind um sat zst euerbefre i t . 

Die m i t  *  gek ennzeic hnet en Lose s ind um sat zst euerbef re i t ,                                       
sow ei t  der  Zusc hlagspre is  zzg l . Aufgeld 180 % des Mat er ia lw er t es unt ersc hre i t e t . 

 

 

 

 

Haus Habsburg 
 Rudol f  I I . 1576 – 1612 

152 Dukat 1586, Kremnitz.  3,47 g.  Huszár 1002.  Fb. 63. ................................................................................Sehr schön+ 350,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mar ia  Theres ia  1740 – 1780 

153 Dukat 1754, Karlsburg.  3,45 g.  Herinek 206.  Fb. 543. ...............................................................Gereinigt, sehr schön 300,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Mar ia  Theres ia  1740 – 1780  

154 Dukat 1765, Kremnitz.  3,46 g.  Herinek 258.  Fb. 180. .............................................................. Min. Rdf., sehr schön+ 250,-
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 J osef  I I . 1765 – 1790 

155 Dukat 1786, Wien.  3,49 g.  Herinek 28.  Fb. 439. ....................................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-
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Die m i t  * *  gek ennzeic hnet en Lose s ind um sat zst euerbefre i t . 

 

 

 
Habsburg - Lot hr ingen 

 Ferd inand I . 1835 – 1848 

156 Dukat 1837 E, Karlsburg.  3,47 g.  Frühwald 713.  Herinek 43.  Fb. 226............................... Sehr schön - vorzüglich** 250,-

157 Dukat 1847 E, Karlsburg.  3,49 g.  Frühwald 713.  Herinek 53.  Fb. 226............................... Min. Kratzer, vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 Franz J osef  I . 1848 – 1916 

158 Dukat 1856 A, Wien.  3,46 g.  Frühwald 1178.  Herinek 79.  Fb. 490. ........................ Kleine Kratzer, fast vorzüglich** 140,-

159 Dukat 1862 A, Wien.  3,43 g.  Frühwald 1203.  Herinek 107.  Fb. 491. ...................................................... Sehr schön** 120,-

160 Dukat 1869 A, Wien.  3,5 g.  Frühwald 1227.  Herinek 135.  Fb. 492. ................................... Sehr schön - vorzüglich** 140,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

161 8 Gulden/20 Franken 1878, Kremnitz. (5,8g FEIN). Frühwald 1725. Huszár 2115. Fb. 242. Sehr schön - vorzüglich** 180,-

162 8 Gulden/20 Franken 1880, Kremnitz,  mit  älterem  Gesicht.   (5,8g FEIN).    Frühwald 1728.   Huszár 2117.   Fb. 243.
.............................................................................................................................................................. Fast vorzüglich** 180,-

163 8 Gulden/20 Franken 1883, Kremnitz.  (5,8g FEIN).  Frühwald 1731.  Huszár 2117.  Fb. 243. ............... Sehr schön+** 180,-
 
 
 
 
 
 
 

 
164 8 Gulden/20 Franken 1891, Kremnitz.  (5,8g FEIN).  Frühwald 1740.  Huszár 2118.  Fb. 244. ...................Vorzüglich** 200,-

165 20 Kronen 1892, Kremnitz.  (6,09g FEIN).  KM 486.  Frühwald 2056.  Huszár 2198.  Schön 9.   Fb. 250. ...Vorzüglich* 180,-

166 20 Kronen 1893, Wien.  (6,09g FEIN).  Herinek 329.  KM 2806.  Fb. 504. ......... Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch* 190,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

167 20 Kronen 1893, Kremnitz.  (6,09g FEIN).    KM 486.    Frühwald 2057.   Huszár 2198.    Schön 9.    Fb. 250.
................................................................................................................................................................Fast vorzüglich* 180,-

168 Dukat 1895, Wien.  3,48 g.  KM 2267.  Frühwald 1254.  Herinek 164.  Schön 1. Fb. 493............................Vorzüglich** 140,-

169 10 Kronen 1896, Kremnitz.  (3,05g FEIN).  KM 485.  Frühwald 2086.  Huszár 2200.  Schön 8.  Fb. 252. ...Vorzüglich** 100,-
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Habsburg - Lot hr ingen 

 Franz J osef  I . 1848 – 1916  

170 20 Kronen 1900, Kremnitz.  (6,09g FEIN).  KM 486.  Frühwald 2064.  Huszár 2198.  Schön 9.  Fb. 250. ....Vorzüglich* 200,-

171 20 Kronen 1904, Kremnitz.  (6,09g FEIN).  KM 486.    Frühwald 2068.    Huszár 2198.    Schön 9.    Fb. 250.
................................................................................................................. Kleine Randfehler, sehr schön - vorzüglich* 180,-

172 20 Kronen 1905, Kremnitz.  (6,09g FEIN).  KM 486.    Frühwald 2069.    Huszár 2198.    Schön 9.    Fb. 250.
................................................................................................................................ Kleine Randfehler, fast vorzüglich* 180,-

173 20 Kronen 1906, Kremnitz.  (6,09g FEIN).  KM 486.  Frühwald 2070.  Huszár 2198.  Schön 9.  Fb. 250. ..Vorzüglich+* 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
174 100 Kronen 1907, Kremnitz.  (30,49g FEIN).  40jähriges Krönungsjubiläum.  KM 490. Frühwald 2193. Huszár 2213. 

Schön 13.  Fb. 256. .......................................................................................................................................Vorzüglich** 1.200,-
 
 
 
 
 
 
 
 

175 20 Kronen 1907, Kremnitz.  (6,09g FEIN).  KM 486.    Frühwald 2071.    Huszár 2198.    Schön 9.    Fb. 250.
................................................................................................................................... Kl. Rdf., sehr schön - vorzüglich* 400,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
176 100 Kronen 1908, Kremnitz. (Neuprägung).   (30,49g FEIN).    KM 491.    Frühwald 2055.    Huszár 2197.    Schön 11. 

Fb. 249R...................................................................................................................................................... Prägefrisch** 900,-

 
 
 
 
 
 
 

 

177 10 Kronen 1908, Wien.  (3,05g FEIN).   Regierungsjubiläum.   Frühwald 2184.   Herinek 386.   KM 2810.   Schön 13. 
Fb. 513. ................................................................................................................... Kl. Rdf., vorzüglich - prägefrisch** 100,-

178 20 Kronen 1912, Kremnitz.  (6,09g FEIN). KM 486. Frühwald 2076. Huszár 2198.  Fb. 250. Sehr schön - vorzüglich* 180,-

179 10 Kronen 1913, Kremnitz.  (3,05g FEIN). KM 485. Frühwald 2103. Huszár 2200.  Schön 8.  Fb. 252. .. Sehr schön+** 90,-
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Öst erre ic h 
 1 . Republ ik  1918 – 1934 

180 20 Kronen 1923, Wien.  (6,09g FEIN).  Herinek 3.  KM 2830.  Fb. 519. ............ Min. Rdf., kl. Kratzer, fast vorzüglich* 1.250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

181 25 Schilling 1926, Wien.  (5,29g FEIN).  Herinek 936.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521. ........Vorzüglich - prägefrisch** 170,-

182 100 Schilling 1927, Wien.  (21,16g FEIN).  Herinek 6.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520.
..................................................................................................................................Kratzer, Flecken, fast vorzüglich** 650,-

183 25 Schilling 1927, Wien.  (5,29g FEIN).  Herinek 18.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521. .................................Vorzüglich** 170,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
184 25 Schilling 1928, Wien.  (5,29g FEIN).  Herinek 19.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521. .......................Fast prägefrisch** 170,-

185 100 Schilling 1929, Wien.  (21,16g FEIN).  Herinek 8.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520. ...........Kl. Kratzer, vorzüglich** 650,-

186 25 Schilling 1929, Wien.  (5,29g FEIN).  Herinek 20.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521. .......... Sehr schön - vorzüglich** 160,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
187 25 Schilling 1930, Wien.  (5,29g FEIN).  Herinek 21.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521. ........ Feine Kratzer, vorzüglich** 160,-

188 100 Schilling 1931, Wien.  (21,16g FEIN).  Herinek 10.  KM 2842.  Schön 46.  Fb. 520. .............................Vorzüglich** 650,-

189 25 Schilling 1931, Wien  (5,29g FEIN).  Herinek 22.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521. .................... Fast Stempelglanz** 175,-

190 25 Schilling 1931, Wien  (5,29g FEIN).  Herinek 22.  KM 2841.  Schön 45.  Fb. 521. ......... Feine Kratzer, vorzüglich** 160,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Bundesst aat  1934 – 1938 

191 100 Schilling 1937, Wien.  (21,16g FEIN)  Madonna  von  Mariazell.   KM 2857.    Herinek 15.    Schön 58.    Fb. 522.
..................................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch ex Polierte Platte** 1.500,-

192 25 Schilling 1937, Wien.  (5,29g FEIN). St. Leopold.  Herinek 27.  KM 2856.  Fb. 524........Vorzüglich - prägefrisch** 500,-


